ris

Q V A E S T I O S E C V N D A .

Fol. 23.

ris personæ nisi sint per se ordinata ad mortalia, non tenemur corripere sub reatu mortali: secundum, si in republica iam percrebuerint. Prima pars probatur: quia nullus tenetur se de venialibus corrigit, nisi sub reatu veniali: ergo nec frater tenetur corripere fratrem ab illis sub reatu mortali. Et de huiusmodi venialibus puto intellegit Paulus 4. d. 19. quoniam dicit quod de veniali non est necessaria correptione. Qui tamen posset fratrem emendare à consuetudine leuiter mitemi, aut iurandi, teneretur quidem: alias peccaret venialiter: illud enim etiam est quodammodo lucrari fratrem. Et hoc est preceptum Christi. Io. 13. Si ego laui pedes vestros, vos debetis alterius alterius lauare pedes. Per lotionem enim pedum intelligitur ablutione peccatorum venialium, ut notat doctores super illis verbis praecedentibus: Qui lotus est non indiget nisi ut pedes lauet. Secundam verò partem conclusionis mihi persuadeo, saltem de prelatis. Praelatus enim qui posset plebem suam à leuibus iuramentis purgare, aut ab alijs consuetudinibus peccandi venialiter, teneretur id facere sub reatu mortali. Probatur. Nam praelatus ex officio incumbit cura boni publici: & ideo tenet notabile datum publicum sub reatu mortali purgare si possunt: & peccata venialia, quamvis in singulis personis non sint notabile malum, tamen quodammodo sunt frequenter in Republica, magni momenti est illa extirpare. ¶ Et confirmarur. Nam si in religione nostra cadent observationes nostræ, ut puta fratres paucimmo vterentur lignis, vescerent carnibus & silentia rumperent, quauis haec apud nos nulla sint peccata, tamquam praelatus qui huiusmodi damna refarcire posset & ad regulam retrucere, teneretur certe sub reatu mortali id satagere. Sed de hoc alias: ne lineam correptionis fraternali transgrediamur. ¶ Quarta conclusio. Tres sunt circumstantiae requisiæ, ut sit obligatio corripiendi: scilicet, cognitio peccati, spes emenda, & opportunitas: loquitur enim haec conclusio de solis circumstantijs quæ faciunt necessitatem & obligationem corripiendi: nam prudentia, maledictudo, &c. sunt circumstantiae, ut ritè fiat correptione. Primo requiri antequam quis corripiat, ut nouerit fratrem esse aut in peccato mortali aut in periculo peccandi: unde Ecclesiastes 10. prius quam interrogas ne vituperes quem. Sunt qui dicant satis esse hominem dubitare de peccato fratris, ut debeat ipsum corripere: sicut ad elemosynas corporales

4. conclusio.

D non

M E M B R I S E C V N D I .